[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 № 3353
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018
№ 2849 «Об утверждении Порядка  разработки
и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг на
территории муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края, проведения

экспертизы их проектов»

Руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», статьями 68 и 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края, проведения экспертизы их проектов (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

 «2) описание заявителей, а также физических и юридических лиц, имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии при предоставлении муниципальной  услуги с соответствующими органами исполнительной власти и иными организациями;»;

1.2. Подпункт 5 пункта 3.4 Порядка изложить в новой редакции:

«5) перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов;»;
1.3. Подпункт «б»  подпункта 6 пункта 3.4 Порядка дополнить абзацем четвертым  следующего содержания:
 «представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
   1.4. После подпункта 10 пункта 3.4 Порядка дополнить подпункт 10-1 следующего содержания:

   «10-1) порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, установленной за предоставление муниципальной услуги;»;
  1.5. Абзац второй подпункта 15 пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

  «В данном подразделе должна содержаться информация о  своевременности случаев их оказания в установленные сроки, доля заявителей, удовлетворенных качеством процесса оказания услуги, количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность ее получения в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, и иные показатели качества и доступности предоставления муниципальной  услуги.»;
  1.6. Подпункт 2 пункта 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

   «2) сроки административных процедур и требования к порядку выполнения административных процедур, в том числе особенности выполнения административных процедур в случае предоставления муниципальной услуги в МФЦ, организациях, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.

 Описание каждой административной процедуры содержит следующие обязательные элементы:

  а) юридические факты, являющиеся основанием для начала административной процедуры;

  б) сведения о должностном лице, ответственном за выполнение каждого административного действия, входящего в состав административной процедуры. Если нормативные правовые акты, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги, содержат указание на конкретную должность, она указывается в тексте административного регламента;

  в) содержание каждого административного действия, входящего в состав административной процедуры, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения;

   г) критерии принятия решений;

   д) результат административной процедуры и порядок передачи результата, который может совпадать с юридическим фактом, являющимся основанием для начала исполнения следующей административной процедуры;

  е) способ фиксации результата выполнения административной процедуры, в том числе в электронной форме, содержащий указание на формат обязательного отображения настоящей процедуры, в том числе в электронных системах.»;
 1.7. Подпункты 10 и 11 пункта 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

  «10) исчерпывающий перечень оснований не давать ответ заявителю, не направлять ответ по существу;

 11) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;

  12) информация о праве заинтересованных лиц на получение сведений и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

  13) способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.»;

  1.8.Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:

   «4.1. Проекты административных регламентов подлежат следующим экспертизам:

  а) независимой экспертизе и экспертизе проводимой уполномоченным органом Администрации города.

  Органом Администрации города Рубцовска, уполномоченным на проведение экспертизы проектов административных регламентов является рабочая группа по проведению экспертизы на проекты административных регламентов предоставления муниципальной услуги (далее по тексту – Рабочая группа).

  б) экспертизе, проводимой Администрацией Губернатора и Правительства Алтайского края в лице департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров;
   в) иным видам экспертиз, предусмотренным федеральным законодательством, законодательством Алтайского края.».

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска  Алтайского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете  «Местное время».

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман